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Vom BVT war dero KAUFMANN alleine anwesend. Das Treffen fand in der
Taborstrasse in eine schen Espressocafe statt. Wir sind im Freien gesessen.
Weiters waren noch N R und ich bei diesem Treffen anwesend.

Frage:
Wie lange hat dieses Treffen ge ? Gibt es Uber dieses Treffen Aufzeichnungen,

wurden Lichtbilder gemacht? %
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Dieses Treffen dauerte ca 30min. Es gibt dartuber ke@ fzeichnungen, es wurden
auch keine Fotos gemacht. Ich wurde aber von Kollegen @ei NEWS arbeiten dort
gesehen. Ich hatte mir das bei diesem Treffen mit Kollegen rieht emacht, dass sie
dort vorbeikommen, das war im Gegensatz zum ersten Treffen ch.ein Zufall.

Ich gebe hier an, dass ich grundsatzlich ein misstrauischer Men@ ih Und die
Beamten des BVT ja nicht kannte und daher wollte ich eine e ende
_Absicherung haben und habe das beim ersten Treffen so organisiert. @

S ben spezielle Punkte dieses Gesprachs zwischen dem NEYMAYER und der]@
BVT — Beamten in Inrem Gedachtnisprotokoll angefuhrt. Unter anderem fuhren Sie an,
dass detr B Beamte dem NEYMAYER fur alifallig auftauchende Probleme dessen

Handy-Nu ekannt gegeben hat, darliber gesprochen worden ist, was passieren '
wirde wenn anate explodieren und er oder ein Fremder dabei sterben wuirde.

Haben Sie Aufze n dieses Gesprachs gemacht?

Antwort: A
' Daruber gibt es keine Autize ungen. Ich kann nur auf mein Gedéachtnisprotokoll

verweisen. KAUFMANN /-,) EYMAYER auf jeden Fall seine Handynummer
bekannt gegeben.

NEYMAYER hat mehrfach bei @se% 2Gesprt‘:‘zch nachgehakt und wollte von

KAUFMANN wissen, was passieren wi n jemand durch eine Granate sterben
wirde. NEYMAYER hat da sicher zwei M ehakt und KAUFMANN hat nur darauf
geantwortet, dass schon nichts passieren Interessant ist hier noch, dass
NEYMAYER den KAUFMANN wegen der Aussteffung einer Waffe — der eigentliche
Grund des Treffens — gar nicht mehr gefragt hat. #ur MANN war der Grund des
Treffens hinsichtlich der Waffe zu diesem Zeitpunkt kannt. Fur ihn war es ein
Treffen fur die nachste Waffenubergabe. Bei diesem Ge% ist es aber noch nicht

so konkret um den genauen Ubergabeort gegangen im ersten Treffen,
NEYMAYER gab nur an, dass er sich im Bereich der Héhenstras sehen werde.

Laut Ihrem Gedéachtnisprotokoll erhielten Sie am Samstag darauf (Anm: 1? 04) ein
SMS von NEYMAYER aus dem hervorging, dass die Lieferung fur Monta app’t.
Wurden die Beamten des BVT von diesem SMS ebenfalls in Kenntnis gesetzt?
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Antwort; @
Zu 99%!' bin ich ﬁ? sicher, dass ich den Beamten KAUFMANN von diesem SMS in
Kenntnis gesetzt hal;@as SMS habe ich sicher nicht weitergeleitet. Ich habe das

SMS auch nicht aufb %{so‘ndern gel6scht.

Frage:
Kénnen Sie Angaben machen, m NEYMAYER diese Ubergabe gerade am Montag
den 20.09.04 machen wollte?

Antwort:

Da NEYMAYER wieder eine Geschichte m wollte gab ich ihm an, dass es dann
entweder am Freitag (Besprechung war am nerstag) spatestens am Montag sein
musste, da dann Redaktionsschluss fur das NE Ich habe dann wie bereits
angegeben das SMS erhalten und dabei wurde der on NEYMAYER bestatigt.

Frage:
Im Gedéchtnisprotokoll ist angefiihrt, dass Sie am Sonntag 1 .04, gegen 19:45

Uhr von NEYMAYER den genauen Platz fur die Ubergabe”tHlefonisch mitgetellt
bekommen haben. Sie fuhren weiters an, dass sie sofort den BVT
Treffpunkt far Montag den 20.09.04, 08:45 Uhr Shell Ta
Huttelbergstrasse ausgemacht haben. Welche Beamte des BVT haben :-,":_‘: onisch
- kontaktiert und was fur Informationen lhres Gesprachs mit NEYMAYER at
eitergegeben?
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Bei digé&m Gesprach wollte NEYMAYER das ich ihm noch zwei Bilder von der ersten @

Ubergabe

von NEYMA
Gesprach mit N
NEYMAYER erzahit.
gegeben. Diese Tanks
deshalb wurde auch diese

Ubergabe %jtle, damit er diese an das NON weiterleiten kann. Der genaue

ie Uhrzeit der Ubergabe bekannt gegeben. Ich habe nach dem
ER den KAUFMANN angerufen und ihm vom Gesprach mit
i wurde von mir auch der beabsichtigte Treffpunkt bekannt
@' der einzige Bezugspunkt fur mich in diesem Bereich und

s Treffpunkt ausgemacht.

Bereits bei der Besprechung a9 04 hatte NEYMAYER betreffend der Waffen

einige Angaben gemacht. Er u on einer Skorpion, von Munition und
Handgranaten.
Frage: @

Laut lhrer 2. Niederschrift vom 26.09.04 wurde zWis Ihnen und NEYMAYER am
19.09.04 auch bereits ausgemacht, dass NEYMAYE g vor der ersten Auffindung
5 Uj;r an Sie Ubermitteln

wird. Welchen Zweck sollte dieses E-Mail mit dem Lichtbn ‘ =-- Waffen erfllen?

Antwort: @
Bei dem Telefongesprach am Sonntag den 19.09.04 teilte mir NEYMA® R mit dass er

mir am 20.09.04 ein E-Mail schicken werde wo die Waffen aufgelistet sem ?ﬁ .Von
einem Foto hat NEYMAYER zu diesem Zeitpunkt nicht gesprochen. Ich gla dass
der Zweck dieses E-Mails einfach die Information uber die Anzahl der zu |ndenden

Gegenstande war.
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de, wie im Gedachtnisprotokoll angefiihrt mitgeteilt. Ebenfalls wurde -
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Frage: '
Haben Sie die Beamteri®es BVT dartber informiert, dass sie, am 20.09.04 noch bevor
sie zum vereinbarten 1-‘." nkt kommen, ein E-Mail von NEYMAYER erwarten? Wohin

hat NEYMAYER dieses *4'-,-"‘-. eschickt?

Antwort: ﬁ

Ich glaube nicht, dass ich den B E KAUFMANN von diesem E-Mail erzéhit habe.

Ich habe das E-Mail am 20.09.0 eine private E-Mail Adresse zugesendet
bekommen. Er hat praktisch auf ein das ich ihm am Vortag geschickt habe

(Fotos) geantwortet. @
| Z/
Frage: . ®?

‘ lhnen wird eine Kopie eines handschriftlichen Vermerks der si im Akt, Ordner 1,
Seite 88-90 befindet, vorgezeigt, weiters das offensichtlich da rende E-Mail —
Regina ZEPPELZAUER und eine Kopie von einem Foto das Waffe Kénnen Sie

dazu Angaben machen? 7

_Antwort:
. /Zum handschriftlichen Vermerk kann ich keine Angaben machen. Dieser Vemmel A
P t nicht von mir! Zum Email und zu Kopie des Fotos gebe ich an, dass dies genau
e Musdrucke sind, wie ich sie am 20.09.04 dem KAUFMANN in der Fruh bei d @
. SHEL I/ ankstelle an der Huttelbergstrasse ubergeben habe.

(o]
Frage: @ '
In lhrem Ged igprotokoll ist angefuhrt, dass sie das E-Mail plus Foto der Waffen
ausgedruckt un r Fruh beim vereinbarten Treffpunkt den Beamten des BVT

Gbergeben haben iese das E-Mail genau studierten. Kénnen Sie dazu nahere
_ Angaben machen? Wi VT - Beamte waren vor Ort, wem haben Sie das E-Mail
"'. abergeben, wer hat das lesen? Was wurde dariiber gesprochen?

Antwort: @

Ich habe keine telefonischen Kontakie, er zu NEYMAYER noch zu den Beamten
des BVT, gehabt nachdem ich das it, erhalten habe. Ich habe das Email
ausgedruckt und bin gleich zum vereinba effpunkt gefahren. Ich bin mit meinem
Roller dort hin gefahren. Ich hatte den Fotog es NEWS auch schon am Sonntag
Abend angerufen und ihm vom Treffpunkt erza ltZand ihn dort hin bestellt. Als ich bei
der Tankstelle eingetroffen bin, waren KAUFMANH, auhaarige, einer mit einem
Schnauzbart — alles Beamte die bereits beim ersten Ma ?‘d!) waren — sowie glaublich
noch weitere Beamte des BVT anwesend. Ich kann mich'aB '.f”*} icht mehr genau daran
erinnern. Alle Beamte waren in der Tankstelle in dem Ber€iek / a.sich ein Stehkaffee
befindet. Ich habe dem KAUFMANN gleich das Email ubergeb ¢d er hat sich das
durchgelesen. Soweit ich mich erinnern kann, haben die andere ten eventuell

iiber die ,Schulter* geschaut, aber ich glaube nicht, dass einer der en_Beamten
dieses Mail konkret gelesen hat. /.7 @
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